



ECHEVERRIA IZQUIERDO S.A. Y FILIALES

Estados Financieros Consolidados por el período
Terminado al 31 de Julio 2014.





ECHEVERRIA IZQUIERDO S. A. Y FILIALES

ESTADOS CONSOLIDADOS DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DE 2014, 2013
Y 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(En miles de pesos - M\$)

ACTIVOS	31.07.2014 M\$	31.07.2013 M\$	31.12.2013 M\$
	(NO AUDITADO)	(NO AUDITADO)	(AUDITADO)
Activos corrientes			
Efectivo y equivalentes al efectivo	24.121.913	44.064.855	38.593.798
Otros activos financieros	-	-	4.399
Otros activos no financieros	68.570	4.017	93.147
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	58.417.715	73.498.340	63.296.472
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	28.130.281	13.052.550	20.768.993
Inventarios	22.584.479	19.281.112	21.969.594
Activos por impuestos, corrientes	6.504.101	3.590.447	8.854.357
Total activos corrientes	139.827.058	153.491.321	153.580.760
Activos no corrientes			
Otros activos financieros, no corrientes	18.600	18.600	18.600
Inversiones utilizando el método de la participación	8.547.748	12.158.027	8.147.834
Propiedades, planta y equipo	22.948.209	7.178.954	21.794.664
Plusvalía	6.717.766	689.840	6.320.125
Activos intangibles distinto de la Plusvalía	49.005	260.675	37.642
Propiedades de inversión	701.638	-	-
Activo por impuestos diferidos	8.364.659	6.017.725	8.691.411
Total activos no corrientes	47.347.624	26.323.821	45.010.276
Total activos	187.174.682	179.815.142	198.591.036

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros consolidados



PASIVOS Y PATRIMONIO	31.07.2014 M\$	31.07.2013 M\$	31.12.2013 M\$
	(NO AUDITADO)	(NO AUDITADO)	(AUDITADO)
Pasivos corrientes			
Otros pasivos financieros, corrientes	12.981.889	14.675.808	15.974.238
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	41.438.207	51.310.908	52.617.941
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	1.409.208	4.548.553	2.863.246
Provisiones corrientes	3.459.588	2.416.501	3.981.346
Pasivos por impuestos, corrientes	3.168.556	1.554.099	3.419.139
Otros pasivos no financieros, corrientes	1.233.568	6.064	678.161
Total pasivos corrientes	63.691.016	74.511.933	79.534.071
Pasivos no corrientes			
Otros pasivos financieros, no corrientes	4.075.970	381.621	3.659.122
Pasivos por impuestos diferidos	5.805.058	5.238.278	7.761.033
Otros pasivos no financieros, no corrientes	9.451.158	1.522.841	5.623.099
Total pasivos no corrientes	19.332.186	7.142.740	17.043.254
Total pasivo	83.023.202	81.654.673	96.577.325
Patrimonio			
Capital emitido	80.395.004	80.395.004	80.395.004
Acciones propias en cartera	(1.187.121)	(536.879)	(929.784)
Otras reservas	252.247	(48.428)	(106.713)
Ganancias acumuladas	16.689.917	15.823.517	15.095.939
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	96.150.047	95.633.213	94.454.446
Participaciones no controladoras	8.001.434	2.527.256	7.559.265
Patrimonio total	104.151.481	98.160.469	102.013.711
Total patrimonio y pasivos	187.174.682	179.815.142	198.591.036

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros consolidados



ECHEVERRIA IZQUIERDO S. A. Y FILIALES

ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS POR FUNCIÓN POR LOS PERÍODOS:
VARIACIÓN ÚLTIMO MES 2014, ACUMULADO A JULIO 2014 Y 2013. (NO AUDITADOS)
(En miles de pesos - M\$)

Estado de resultados por función	Mov. 07/2014 M\$	Acumulado a 31.07.2014 M\$	Acumulado a 31.07.2013 M\$
Estado de resultados			
Ingresos de actividades ordinarias	21.449.734	129.595.464	92.483.736
Costo de ventas	(19.864.294)	(112.067.897)	(84.647.432)
Ganancia bruta	1.585.440	17.527.567	7.836.304
Gasto de administración	(1.517.315)	(10.844.406)	(5.419.173)
Otros gastos	(106.379)	(475.147)	(64.735)
Ingresos financieros	(37.372)	1.025.193	1.607.655
Gastos financieros	18.582	(1.308.673)	(809.592)
Resultado por unidades de reajuste	195.782	558.461	288.417
Otros ingresos	374.322	1.948.235	232.408
Utilidad (pérdida) participación en asociaciones y negocios conjuntos	(190.183)	(3.838.404)	(2.359.417)
Ganancia antes de impuestos	322.877	4.592.826	1.311.867
Gasto por impuesto a las ganancias	(127.416)	(1.519.268)	(1.214.466)
Ganancia prodecentes de operaciones continuadas	195.461	3.073.558	97.401
Ganancia prodecentes de operaciones discontinuadas	-	-	-
Ganancia	195.461	3.073.558	97.401
Ganancia (pérdida), atribuible a			
proprietarios de la controladora	279.669	2.047.092	(1.533.774)
participaciones no controladoras	(84.208)	1.026.466	1.631.175
Ganancia	195.461	3.073.558	97.401
Ganancias por acción			
Ganancia por acción básica			
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	0,46	3,38	(2,53)
Ganancias por acción diluidas			
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	0,46	3,38	(2,53)

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros consolidados



ECHEVERRIA IZQUIERDO S. A. Y FILIALES

ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRAL POR LOS PERÍODOS:
VARIACIÓN ÚLTIMO MES 2014, ACUMULADO A JULIO 2014 Y 2013. (NO AUDITADOS)
(En miles de pesos - M\$)

Estado consolidado de resultados integrales	Mov. 06/2014 M\$	Acumulado a 31.07.2014 M\$	Acumulado a 31.07.2013 M\$
Ganancia	195.461	3.073.558	97.401
Ganancias (pérdidas) por diferencias de cambio de conversión, antes de impuestos	267.381	358.960	(48.112)
Total resultado integral	462.842	3.432.518	49.289
Resultado integral atribuible a			
Propietarios de la controladora	547.050	2.406.052	(1.581.886)
Participaciones no controladoras	(84.208)	1.026.466	1.631.175
Total resultado integral	462.842	3.432.518	49.289

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros consolidados



ECHEVERRIA IZQUIERDO S. A. Y FILIALES

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO POR LOS PERÍODOS TERMINADOS AL 31 DE JULIO DE 2014 Y 2013 (NO AUDITADOS) (En miles de pesos - M\$)

	Capital Pagado M\$	Prima por emisión de acciones M\$	Total Capital M\$	Acciones propias en cartera M\$	Reservas por diferencias de cambio por conversión M\$	Otras reservas Varias M\$	Otras reservas total M\$	Ganancias (Pérdidas) acumuladas M\$	Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora M\$	Participaciones no controladoras M\$	Patrimonio total M\$
Saldo inicial periodo actual 01.01.2014	51.754.216	28.640.788	80.395.004	(929.784)	(106.713)	-	(106.713)	15.095.939	94.454.446	7.559.265	102.013.711
Cambios en Patrimonio											
Ganancia (pérdida) del ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	2.047.092	2.047.092	1.026.466	3.073.558
Otro resultado integral	-	-	-	-	358.960	-	358.960	-	358.960	-	358.960
Total resultado integral	-	-	-	-	358.960	-	358.960	2.047.092	2.406.052	1.026.466	3.432.518
Incremento por aumento de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	(453.114)	(453.114)	(550.838)	(1.003.952)
Disminución por compra acciones propias	-	-	-	(257.337)	-	-	-	-	(257.337)	-	(257.337)
Incremento (Disminución) por transferencias y otros cambios	-	-	-	-	-	-	-	-	0	(33.459)	(33.459)
Total de cambios en patrimonio	-	-	-	(257.337)	358.960	-	358.960	1.593.978	1.695.601	442.169	2.137.770
Saldo final al 31.07.2014	51.754.216	28.640.788	80.395.004	(1.187.121)	252.247	-	252.247	16.689.917	96.150.047	8.001.434	104.151.481

	Capital Pagado M\$	Prima por emisión de acciones M\$	Total Capital M\$	Acciones propias en cartera M\$	Reservas por diferencias de cambio por conversión M\$	Otras reservas Varias M\$	Otras reservas total M\$	Ganancias (Pérdidas) acumuladas M\$	Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora M\$	Participaciones no controladoras M\$	Patrimonio total M\$
Saldo inicial periodo actual 01.01.2013	51.754.216	28.640.788	80.395.004	-	(317)	-	(317)	17.357.291	97.751.978	1.088.960	98.840.938
Cambios en Patrimonio											
Ganancia (pérdida) del ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	(1.533.774)	(1.533.774)	1.631.175	97.401
Otro resultado integral	-	-	-	-	(48.112)	-	(48.112)	-	(48.112)	-	(48.112)
Total resultado integral	-	-	-	-	(48.112)	-	(48.112)	(1.533.774)	(1.581.886)	1.631.175	49.289
Incremento por aumento de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Disminución por compra acciones propias	-	-	-	(536.879)	-	-	-	-	(536.879)	-	(536.879)
Incremento (Disminución) por transferencias y otros cambios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(192.879)	(192.879)
Total de cambios en patrimonio	-	-	-	(536.879)	(48.112)	-	(48.112)	(1.533.774)	(2.118.765)	1.438.296	(680.469)
Saldo final al 31.07.2013	51.754.216	28.640.788	80.395.004	(536.879)	(48.429)	-	(48.429)	15.823.517	95.633.213	2.527.256	98.160.469

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros consolidados